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Protokół Nr 27/2021 

z sesji Rady Gminy Gaszowice 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 
 

Sesja odbyła się w sali budynku administracyjno - biurowego w Gaszowicach, przy ulicy 

Rydułtowskiej 1. W obradach uczestniczyło (na stan 15 radnych) – 15 radnych. Lista obecności 

– zał. do protokołu.  

Uczestniczyły również osoby zaproszone jak w liście obecności – zał. do protokołu.  

Obrady były transmitowane i utrwalono nagranie z sesji.  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek otworzył sesję i powitał wszystkich 

obecnych słowami: „Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym otwieram Sesję Rady Gminy Gaszowice witam gości, witam radnych”. Na podstawie 

złożonych na liście obecności podpisów stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 15 

radnych, podkreślił, że obrady są prawomocne.  
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że porządek obrad 

radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2020 r. 

4. Sprawozdanie z prac Wójta realizowanych w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy Gaszowice w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja na temat zrealizowanych inwestycji i remontów w roku 2020.  

7. Plany inwestycyjne i remontowe na terenie Gminy Gaszowice w roku 2021.  

8. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020, kierunki 

działań na rok 2021. 

 9. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich podjęcie: 

a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Rydułtowy w roku 2021; 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na lata 

następne; 

c)  podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zwrócił się z zapytaniem, czy któryś 

z uczestników sesji wnosi uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nikt 

nie zabrał głosu. Do porządku obrad nie wniesiono uwag.  

Zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2020 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że protokół radni 

otrzymali na podane adresy e-mail oraz był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy w siedzibie 

Rady i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Protokół czytali: Wójt Gminy, Sekretarz 

Gminy oraz wszyscy radni. Nikt z czytających nie wniósł uwag co do jego treści.     

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zapytał „czy któryś z radnych na obecną 

chwilę wnosi jakieś zastrzeżenia do treści protokołu”. Nie wniesiono zastrzeżeń, więc przystąpiono 

do głosowania za przyjęciem protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Głosowanie: 

- 15 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

4. Sprawozdanie z prac Wójta realizowanych w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zwrócił się do Wójta o przedstawienie 

sprawozdania.  

Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol przedstawił sprawozdanie o podjętych działaniach 

w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o przetargach, które stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
 

Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 

dwa przetargi. W dniu 15.01.2021 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego dla zadania pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 

w ramach zadania Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Gaszowice. Złożono tylko jedną 

ofertę. Trwa ocena złożonej oferty.  

Natomiast w dniu 22.01.2021 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego dla zadania pn. Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczerbicach 

o segment dydaktyczny, złożono siedem ofert. Najtańsza oferta została złożona przez firmę F-BUD 

Spółka Jawna z Wodzisławia Śląskiego na kwotę 3.198.240,54 zł, natomiast na dzień dzisiejszy 

trwa ocena złożonych ofert.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zapytał, czy do Pana Wójta są jakieś 

pytania. W nawiązaniu do przedstawionych przez Wójta informacji o przetargach a dotyczących 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. Rozbudowa Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Szczerbicach o segment dydaktyczny radny Andrzej Cieślok zapytał  jaka była 

najwyższa cena? Wójt odpowiedział, że najwyższa cena w tym postępowaniu przetargowym 

opiewała na kwotę 4.253.844,17 zł, czyli ponad milion droższa. Kolejno radny Cieślok zapytał skąd 

była najtańsza i najdroższa oferta. Wójt udzielił informacji, że najtańsza z Wodzisławia Śląskiego, 

a najdroższa z Żor. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zapytał, czy ma ktoś jeszcze jakieś 

pytania do Pana Wójta w zakresie przedstawionego sprawozdania. Nikt nie zabrał głosu.  
 

5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy Gaszowice w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poprosił przewodniczących 

poszczególnych Komisji Rady Gminy Gaszowice o przedstawienie sprawozdań z prac Komisji 

w okresie międzysesyjnym.  

W związku z powyższym przystąpiono do przedstawienia sprawozdań: 

- Przewodniczący Komisji Tadeusz Korecki przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji; 

- Przewodniczący Komisji Barbara Watoła przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej; 

- Przewodniczący Komisji Agnieszka Pytlik przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji 
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Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych, Zdrowia i Młodzieży; 

- Przewodniczący Komisji Ewa Biernacka przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Finansów.  

Do przedstawionych w ramach tego punktu protokołów pytań nie zgłoszono i nie wniesiono uwag. 

 

6. Informacja na temat zrealizowanych inwestycji i remontów w roku 2020.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali informacje w tym zakresie wraz z materiałami na sesję. Jak wynika z przedstawionych 

sprawozdań z prac komisji temat został przeanalizowany podczas wszystkich posiedzeń komisji, a 

na pytania radnych odpowiedzi udzielał Pan Wójt. Do informacji uwag nie wniesiono. Następnie 

zapytał, czy na tą chwilę ktoś z radnych ma pytania w tym temacie. Pytań nie zgłoszono i nikt nie 

zabrał głosu w tym temacie. 

 

7. Plany inwestycyjne i remontowe na terenie Gminy Gaszowice w roku 2021. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali informacje na temat planów inwestycyjnych i remontowych na terenie Gminy Gaszowice. 

Jak wynika z przedstawionych protokołów z posiedzeń komisji temat został omówiony przez Pana 

Wójta i Kierownika Referatu Inwestycji, Gospodarki Publicznej i Zamówień Publicznych podczas 

posiedzeń komisji. Do tego tematu uwag nie wniesiono. Następnie zapytał, czy na tą chwilę ktoś 

z radnych ma pytania w tym temacie. Pytań nie zgłoszono i nikt nie zabrał głosu w tym temacie. 

 

8. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020, 

kierunki działań na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami na sesję. Jak wynika z przedstawionych sprawozdań 

z prac komisji temat został przedstawiony i omówiony podczas wszystkich posiedzeń komisji, 

do którego uwag nie wniesiono. Ponadto w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw 

Socjalnych, Zdrowia i Młodzieży uczestniczył Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Pan Adam Wawoczny, który szczegółowo omówił i podsumował 

prowadzone działania w roku 2020, jak również przedstawił kierunki działań na 2021 rok. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy na tę chwilę ktoś z radnych ma jakieś pytania w tym 

temacie. Pytań nie zgłoszono i nikt nie zabrał głosu w tym temacie. 

 

9.  Rozpatrzenie projektów uchwał i ich podjęcie: 

a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Rydułtowy w roku 2021; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały. W związku z problemem technicznym - awarią 

pilota do głosowania imiennego radnego Szymona Korbla Przewodniczący ogłosił chwilową 

przerwę techniczną. Po przerwie technicznej przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały, 

które przebiegało następująco: 

Głosowanie: 

- 15 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR BR.0007.27.186.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 28 stycznia 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Rydułtowy w roku 2021 - stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  
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b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na lata 

następne; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały. 

Głosowanie: 

- 15 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR BR.0007.27.187.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 28 stycznia 

2021 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na lata następne - stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały. 

Głosowanie: 

- 15 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR BR.0007.27.188.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 28 stycznia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu 
 

Zbiorczy protokół głosowania z dnia 28-01-2021 zawierający imienne wykazy z wynikami głosowań 

radnych stanowi załącznik do protokołu. Ponadto podany został do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że kolejna sesja Rady 

Gminy Gaszowice planowana jest na dzień 25 lutego 2021 r. Ponadto podał informacje na temat 

bieżącej korespondencji: 

1) w dniu 19 stycznia 2021 r. wpłynęły do Urzędu Gminy Gaszowice z Wydziału Nadzoru 

Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach decyzje o umorzeniu postępowań 

nadzorczych wszczętych w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwał podjętych na sesji w dniu 

29 października 2020 r. 

- nr BR.0007.24.163.2020 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Gaszowice, 

- nr BR.0007.24.164.2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
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tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 
 

2) w dniu 22 stycznia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy adresowana do Rady Gminy Gaszowice 

korespondencja z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, do której doręczono odpis 

prawomocnego wyroku z dnia 17 listopada 2020 r. wraz z  uzasadnieniem, w prowadzonej sprawie 

ze skargi Wojewody Śląskiego na uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr BR.0007.15.93.2019 z dnia 

19 grudnia 2019 r. w przedmiocie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego; 

3) pismem z dnia 25 stycznia 2021 r. Wójt przekazał Radzie Gminy Gaszowice sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w przedszkolach i szkołach Gminy Gaszowice za rok 2020 z uwzględnieniem wysokości kwoty 

różnicy, o której mowa w art. 30 a ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 
 

Wszelka korespondencja jest do wglądu w Urzędzie Gminy w siedzibie Rady.  

 

Kolejno zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos, celem przedstawienia informacji w tym 

punkcie. Nikt nie zabrał głosu.  

 

11. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że porządek obrad został 

wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął sesję Rady Gminy Gaszowice.  
 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

/-/ Anna Zimny   


